[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.10.2021                                                                                              № 886
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 мая 2021 года № 505 «Об утверждении муниципальной программы

«Подготовка градостроительной документации»»

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы, руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», решением  совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 августа 2021 года № 1 протокол № 32 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района   органам   местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский   район   в   области    архитектуры   и     градостроительства», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 мая 2021 года № 505 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка градостроительной документации»» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1) строку «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	284 100,00 руб. из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, из них:

- 250 000,00 руб. – осуществление мероприятий по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

- 34 100,00 руб. – финансирование переданной части полномочий в области архитектуры и градостроительства.
	»;

2) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	Обеспеченность территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района актуализированными документами территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности и нормативной правовой документации;
Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства (объектов, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2021 года);
Внесение изменений в разрешение на строительство (объектов, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2021 года).
	».

2. Приложения № 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Дополнить муниципальную программу приложением № 4 (прилагается).
4. Отделу  по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет - www.gorod-ust-labinsk.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.10.2021 № 886
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

документации»

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 25.05.2021 № 505
Перечень
 мероприятий по реализации муниципальной программы

«Подготовка градостроительной документации»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	хх
	1
	1

	Основное мероприятие: Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	 2021г.
	Наличие актуальных Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	хх
	2
	1

	Основное мероприятие:

Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2021 года;

Внесение изменений в разрешения на строительство, выданные до
1 января 2021 года
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	31.12.2021 г
	Оформленные разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, выдача разрешения на строительство

	».

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   К.С. Киселева
                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.10.2021  № 886
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

документации»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 25.05.2021 № 505

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 «Подготовка градостроительной документации»
 за счет средств бюджета городского поселения
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета городского поселения тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	итого

	хх
	0

	Наименование муниципальной программы «Подготовка градостроительной   документации»
	Всего

	 284,1

	Ответственный исполнитель:

- Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	ххх

	Ответственный исполнитель:

- Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	ххх

	Соисполнитель:

-Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	ххх

	хх
	1
	01

	Наименование основного мероприятия:

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения
	Всего

	250,0

	Ответственный исполнитель:

- Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	ххх

	Соисполнитель:

-Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
	ххх

	хх
	2
	01

	Наименование основного мероприятия:

Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2021 года; Внесение изменений в разрешения на строительство, выданные до

1 января 2021 года
	Всего

	34,1

	Ответственный исполнитель мероприятия:

Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

».
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 К.С. Киселева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.10.2021 № 886
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

документации»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 25.05.2021 № 505

План
 реализации муниципальной программы на 2021 год
«Подготовка градостроительной документации»

	№ п/п
	наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения за счет бюджета городского поселения (тыс.руб)

	1
	Муниципальная программа «Подготовка градостроительной документации»:
	-Отдел архитектуры и градостроительства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
- Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
-Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	01.06.2021г.
	31.12.2021г.

	284,1

	1.1.
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения

	01.06.2021г.
	31.12.2021г

	250,0

	1.2.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2021 года;

Внесение изменений в разрешения на строительство, выданные до 1 января 2021 года

	01.09.2021 г
	31.12.2021 г

	34,1

».
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  К.С. Киселева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.10.2021 № 886
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе

«Подготовка градостроительной

документации»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный (базовый) год
	Текущий год

	МП
	Пп

	отчет
	оценка

	хх
	1

	Наименование подпрограммы

	1
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения
	шт
	1
	1

	хх
	2

	Наименование подпрограммы

	1
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2021 года
	шт
	13
	16

	2
	Внесение изменений в разрешения на строительство, выданные до 1 января 2021 года
	шт
	22
	12

  ».
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  К.С. Киселева